30/08/2023, 09:31 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70108/relatorio_pregao_homologado_completo_36893121692.html 1/2

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE LARANJEIRAS/SE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 20/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 20/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento
licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para atualização e regularização dos registros dos cadastros unipessoais na busca ativa
das famílias pertencentes aos Grupos Populacionais Tradicionais e Específicos (GPTE), e locação de transporte com motorista para realização de visitas domiciliares,
conforme detalhamento no Termo de Referência.

Fornecedor : M&S CONSULTORIA E EVENTOS LTDA - 26.788.678/0001-74

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 2,00 unid SERVICO SERVICO R$ 2.350,00 R$ 4.700,00 R$
2.390,00

R$ 4.780,00 1,67 R$ 40,00

Descrição: Prestação de Serviços para atualização e regularização dos registros dos cadastros unipessoais na busca ativa das famílias pertencentes aos
Grupos Populacionais Tradicionais e Específicos (GPTE) através de serviços de Assistente Social com Carga Horaria de 30 horas Semanais.

Subtotal Adjudicado R$ 4.700,00 Subtotal Orçado: R$
4.780,00

1,6736
%

R$ 80,00

Fornecedor : T & Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 30.897.613/0001-34

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

2 1,00 unid SERVIÇO SERVIÇO R$ 4.990,00 R$ 4.990,00 R$
4.996,00

R$ 4.996,00 0,12 R$ 6,00

Descrição: Locação de 01 (um) veículo tipo hatch, zero km, ano/modelo não inferior a 2022, cor branca, cinco portas, movido a gasolina/álcool, motor 04
cilindros, potência mínima de 65 cv, quantidade de passageiros: 04 e 01 motorista, transmissão mecânica / automática, com no mínimo 05 marchas para
frente e 01 a ré, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, dotado de todos os equipamentos exigidos pelo Contran, km livre,
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA e COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. Obs.: o veículo deverá está devidamente licenciado e
com seguro. Havendo qualquer tipo de restrição ou fator impeditivo ao veículo, a empresa deverá obrigatoriamente, efetuar a substituição no prazo de até
24 (vinte e quatro horas) a partir da notificação.

Subtotal Adjudicado R$ 4.990,00 Subtotal Orçado: R$
4.996,00

0,1200
%

R$ 6,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 9.690,00 R$ 9.776,00 0,8797 % 86,00

30/08/2023, 09:31 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70108/relatorio_pregao_homologado_completo_36893121692.html 2/2

Homologo e ratifico todos os atos da dispensa eletrônica.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 30 de Agosto de 2023

ONETE DA MOTA SANTOS
GESTORA DO FMAS